fratres locus est quele non inter alios. h. d. C. oppo. et videtur quod parentibus non competeat querela: quod filii non possunt facere testamentum: ut. j. de testa. l. q. in potestate. So. intelligitur de testamento facto a filio emancipato vel a filio descendente plinea materna. ita quod non sit in potestate: nam si est in potestate testatorum non nullum: ut in dno. C. p. q. habeat locum querela: imo contra tab. ut. l. i. in prin. j. si a pa. q. su. ma. So. quibus parentibus exheredant. et tunc habet locum querela indistincte ut hic. Quibus preterunt: et tunc si quidem sunt ascendentes per lineam maternam habet locum querela: quia talis preteritio habet per exheredationem: ut in sti. de exhere. liber. i. fi. r. c. e. l. si q. filii. si non pretereat ascendens per lineam paternam h. locum contra tab. ut. d. l. i. si a pa. quis su. ma. r. l. pater filius. j. e. Istud quod dicitur hic de fratre qualiter debeat intelligi dicitur plene: ut. C. eo. l. fratres.

Ex. l. sequenti.

De dictione quasi et que sit differentia inter rite et recte Et qualiter sit medium quod dicitur in querela inofficiosi testis.

**De colore.** Querela proponitur a

qua proponitur de pba re se indignum esse ab hereditate submorum. h. d. vsq. ad. l. posthumus. Nota h. q. dicitio quasi est nota improprietatis. l. q. quibus aliter assumat. C. scdo no. ex tex. et glo. differentiam inter recte et rite. nam recte signat iusticiam rei in se: seu rectitudinem cause. iuste significat iusticiam seu solennitatem in ordine. simile in. l. sed si lege. §. scire. j. de peti. her. et tetigi in. l. lecta. j. si cer. pe. qd no. in formatione pucto. qm mittitur ad sapietes. aliter enim de consiliis quibus esset in pucto recte: aliter quibus esset rite. Tertio no. medium per quod concluditur in querela inofficiosi quasi sane metris non fuerit: quod non ex officio pietatis testatus est: ut hic. r. l. na. et bis. §. i. j. e. r. l. ticia. h. hodie color iste seu medium istud non proponitur: ut dicam in. l. nam et bis. in fi.

**Inofficiosum.** Hanc. l. et duas sequentes summa

**Am et bis.**

Ex. §. sequenti.

Conclusio libelli in querela est quod petat testamentum rescindi. Et rupto testamento querela legata debent quod cessat color demeritio l. rescindit quod causa inserta vera non est. Et hodie est locus querelle inofficiosi testamenti.

**Huius autem.** In hoc. §. ponitur formam

libelli in querela inofficiosi. Nam primo dicit quod de narrare. secundo ponit medium per quod concluditur. concluditur homo omittit. Conclusio erat quod petit pronuciari testam inofficiosum: ut. l. qui reputat. §. h. j. e. vel melius petit testam rescindi: ut. l. ma. ter. j. e. ibi fm qd. et no. j. e. l. qui de inofficioso. in fi. glo. mag. C. no. q. dicit docere se: et sic ille qui agit querela de se docere merentem contra. C. de inoffi. test. l. oino. Sol. huius timore debes scire quod multa sunt imitata per iura noua: ut tria per iura. C. et tria per iura autenticorum. q. dicit ut in glo. que ordinate hoc ponit. addit glo. quartum. l. q. hodie rupto testamento per querela debent legata per auc. ex ca. idem no. in. l. pompo. §. si ex ca. j. e. Contra hoc videtur tex. j. e. l. ticia. si enim testamentum irritum querit colore demeritio. ergo nec legata valent tanquam a demerito relicta. quod quidam tenent: sed veritas est quod hic dicitur ut apparet in corpore unde sumit auc. ex ca. ibi ex falsis allegatiombus et. Rn. hodie iste color non queritur. nam ut sit locus quele est necesse est preteritionis vel exheredationis inserta iustam esse. unde non potest dici quod fecerit testam quasi demens. imo tanquam sapiens quod quilibet sapiens hoc fecisset: si causa esset

vera: sed agitur hodie querela quasi causa inserta vera non sit: §. Ja. de are. quod plene dixi vobis in auc. ex ca. Quero utrum hodie sit locus querelle inoffi. test. de hoc fuerunt opiniones inter nostros glossatores. Jo. dicebat quod non. alij dicit quod locus est querelle. et hec vera quibus est facta preteritio vel exheredatio inserta causa iusta. et hoc tenet glo. ubiq. examinabimus plene opiniones in. l. i. j. de test. et in auc. ex ca. C. de lib. prete. Bar.

Et. sequenti.

Contra posthumus alienus possit institui.

**Posthumus.** Posthumus prete

ritus vel exheredatus potest agere querela eo casu quo posset iam natus succedere ut suus vel legitimus. h. d. Ex glo. i. hic posita colligit casus positio. primo ponit dictum. scdo format unam objectionem. tertio illi respondet. secunda ibi. quid ergo. tertia ibi. sed hoc. Quero de quo legitimo et cognato loquitur hic. dicit ut in glo. et dixi vobis ponendo casus. Quero quid vult dicere §. qd ergo. Rn. ibi format unam oppositionem contra predictam. q. d. si predicta sunt vera sequitur imputet defuncto: quod testamentum fecit. et sic interdicat ei testamenti factio: quod sequentia sic probat. Si testamentum facit et tale posthumum sibi instituit testamentum est nullum: quia non potest adiri hereditas: quia a iure civili non est cognitum. Item quod posthumus alienus non potest institui: sed si facit testam et instituit alium irritum per querelam. ergo non debuit facere. ita sentit glo. nostra. Lerte in eo quod dicit quod posthumus alienus institutus non posset adire hereditatem si non esset agnatus: non dicit verum: quia differentia agnatorum et cognatorum est solus in successione ab intestato. ex testamento autem quilibet potest adire etiam extraneus ne dum cognatus. unde illa remanet ratio dubitandi: quia posthumus alienus non poterat institui. C. p. q. posthumus alienus posset institui: ut. l. gallus. §. ille casus. j. de lib. et posthu. So. ppf illa regulam que erat quod posthumus alienus non poterat institui fuit facta tota. l. gallus. nam gallus permittit institui posse posthumum alienum. hoc est eum quod non erat suus si natus esset tempore testamenti. si tamen nasceretur infra decem menses per primos morti testatoris: et de eo quod efficit suus post mortem loquitur omnes suppletiones Scevole facte ad postulum galli. l. ho. velleia. puidit quod possint etiam institui posthumum qui non erat sui tempore testamenti: sed efficerent sui etiam in vita testatoris. Jul. etiam puidit in casu difficili: ut. d. l. gallus. §. ille casus. hodie vero indistincte posthumus alienus potest institui: ut in sti. de bo. pos. §. posthumus. et no. in. d. §. ille casus. Bar.